

## SEURAKUNNAN SENIORIKIRJE HELMIKUUN 2023



### YSTÄVÄ ON YLISTYKSEN AIHE kuva: Tuulikki Tamio

Vielä viime vuosinakin elämään on tullut uusia merkittäviä ihmissuhteita. Paljon on tarvittu rohkeutta ja ennakkoluulottomuutta solmia ystävyysuhteita lapsiin, nuoriin, aikuisiin ja vanhoihin, miehiin sekä naisiin yhtä lailla. Uusissa ihmissuhteissa elämän rikkaus on astunut arkeen. Ikäihmisten piireissä ja eläkeläisjärjestöissä solmitaan tuttavuuksia ja ystävyysuhteita. Moni yksinäinen on löytänyt läheisen ihmisen yhteisellä matkalla. Toiminta ja yhdessäolo ovat tuoneet iloa ja elämään. jatkuu ->

Herra, siunaa niitä ystäviäni, omaisiani ja naapureitani, jotka juuri nyt ovat sairaina, huolissaan tai murheellisia. Haluan muistaa heitä rukouksissani. Anna minulle voimia käydä heitä tapaamassa tai muulla tavalla pitämään heihin yhteyttä.

Pyydän itselleni ystävyysuuden ylläpitämisen taitoa: rohkeutta avoimesti ja lämpimästi lähestyä toisia, kykyä kannustaa lähelläni olevia, taitoa kuunnella hiljaa ja säilyttää luottamus. Anna minulle viisautta asettaa myös rajat, jos ystävyysteni käytetään väärin.

- Teksti Anja Porio

### TAIVASTULIAISIA

Isäni kävi työmatkalla Lontoossa. Kun matkalaukku viimein taas kotona aukesi, isä ojensi minulle poliisirekvisiittaa englantilaisittain - mustan kypärän kiiltävällä kokardilla ja metalliset käsiraudat. Nämä olivat lapsuudessani hetken kalleimpia aarteitani. Eräänä päivänä käsiraudat kuitenkin katosivat. Etsin niitä sisältä ja ulkoa. Matkastakaan ei ollut kulunut vielä kauaa, joten käsirautojen katoaminen oli merkillepantavaa ja huoleni todellinen. En oikein osannut luovuttaakaan, vaan kolusin kaikki mahdolliset sopet, missä muistin kulkeneeni rautojen kanssa. Lyyhistyin lopulta lohduttomana pihakivelle. Siinä ihmetellessäni mahdottomuutta, ristin vaistomaisesti käteni ja sopersin rukouksen. Rukous oli hätähuuto Jumalan puoleen. Se oli myös mitä vannottavin pyyntö, että käsiraudat olisivat pian taas luonani. Nousin kivetä ja otin suunnan. En päättämällä, vaan jalkojeni johdattamana. Kuljin melko kauas pihastamme läheiselle niitylle. Siellä, sattumanvaraisessa kohtaa, niittyheinien seasta pilkisti kypärän kokoinen kivi. Käänsin sen kumolleen kyseenalaistamatta toiminnon tarpeellisuutta.

Oudoksuttavinta tässä lienee se, että kiven alta pilkisti käsirautani. Ne lojuivat puolittain saveen painautuneina, kiven liiskaamina silmiäni alla. Kun jotain on kauan kaivannut ja tuskastumiseen asti etsinyt, löytämisen hetkeä on vaikea vastaanottaa osaksi todellisuutta. Nyt osasin vain tuijottaa kiiltäviä käsirautoja savikon seassa. Rukous oli ikään kuin vielä jatkunut matkallani kivelle ja päättynyt pieneen ihmeeseen.

Kuulin myöhemmin, että naapurin perhepäivähoidossa ollut poika oli käynyt anastamassa käsiraudat hiekkalaatikkoani kulmalta. Raudat olivat kulkeneet hänen matkassaan puolen päivää, kunnes hän oli tullut katumapäälle. Lapsen logiikalla käsirautojen palauttaminen anastuspaikkaan ei ollut kuitenkaan käynyt vaihtoehdoksi, vaan todistusaineisto oli hävitettävä. Niinpä poika oli käynyt läheisellä niityllä kääntymässä. Tämän hän myöhemmin tunnusti.

Raudat ovat sittemmin kuluneet leikeissä loppuun ja päätyneet romumetallina roskiin. En sitä surkuttele. Tärkeämpääkin on jäänyt läikähtelemään sydänalaani. Tuliaiset Lontoosta muuttuivat kerran tuliaisiksi taivaasta. Sain todistaa pientä ihmettä.

Ja taivastuliaisista ei kukaan meiltä riistä.

- Antti Kulmala, diakoni

TAMPEREEN  
MESSUKYLÄN  
SEURAKUNTA



## SEURAKUNNAN SENIORIPÄIVÄT - KEVÄT 2023

- Maanantaina klo 10 seurakuntatila Kauksun Kulma Lounas klo 11.30 - suositus 3 €  
Jyrki Pikkarainen 050 326 2388
- Tiistaina klo 10 Linnainmaan seurakuntakeskus Lounas klo 11.30 - suositus 3 €  
Janne Kankainen 050 560 8361 ja Jyrki Pikkarainen
- Tiistaina klo 10, parittomat viikot, Atalan srk-koti "Etuovi" Etuovessa on kahvitarjoilu - ei lounasta  
Antti Kulmala 040 194 4517
- Keskiviikkona klo 10 seurakuntatila Aunes Lounas klo 11.30 - suositus 3 €  
Pirjo Torikka 050 563 3724
- Kauksun Kulman Pappapiiri maanantaina klo 12-13.30, parilliset viikot, Jyrki Pikkarainen 050 326 2388

MESSUKYLÄN  
SEURAKUNNAN  
SENIORITYÖ  
ALL-INN APU

- kotikäynnit, kotiystävät
- diakoni Arja Hilliaho
- puh. 040 804 8624



## Jussin jutut

Helmikuun seniorikirjeeseen on jututettu kahta seurakunnan vapaaehtoispuuhahenkilöä.

**Merja Hakalalla** oli jo nuorena tähtäyspisteenä asiakaspalvelu-ura. Niinpä tarjoilijakoulun jälkeen hän oli 17 vuotta El Toro -ravintolassa tarjoilijana. Tuli työttömyyttä ja mummoralli. Sitten Ilkon kurssikeskuksesta tuli työtä yhdeksäksi vuodeksi. Nyt eläkeaikana Merja on tullut Kauksun Kulmaan maanantaisin senioripiiriin keittiöaskareisiin.

Maanrakennusalan asiantuntija **Harri Hagmanin** kekseliäisyydellä työuran aikana ja eläkeläisenä on ollut käyttöä. Samoin ripeydellä tarttua asioihin. Esimerkiksi kerran Valiolle piti toimittaa kesällä tuulettimia. Firmassa oli isoja lämmittimiä. Valio vuokrasi niitä toistakymmentä. Laskuttaja ihmetteli, miten Valio tarvitsi kesäajalle lämmittimiä. Ratkaisun avain: Harri keksi, ettei yhdistetä kaasua lämmittimiin. Laitteet tehokkaasti laittoivat ilman liikkeelle. Lämpötila laski merkittävästi ja vuokraaja oli tyytyväinen.

Virrestä 431:



Oi Herra, kaikki päällä maan  
loit lähimmäisiksemme,  
myös kieleltään ja uskoltaan  
niin vieraat toisillemme.  
Kun sinulta saa hoivansa  
myös kaukainen maa, kansa sen,  
niin ketään torju emme.

Kun kuolit kaikkein puolesta,  
oi Jeesus, ristin päällä,  
suo meidän nähdä rakkaina  
myös vihamiehet täällä.  
Ja alltiina suo palvella  
niin omia kuin vieraita  
miehellä lämpimällä.

## Merja Hakala - nopsajalkainen asiakaspalvelija

2

Koulutyttönä silloinen **Merja Murtola** voitti hiihtokilpailuissa ja juoksussa satasella palkintolusikoita.

Merjalla oli selvä päämäärä ylioppilastutkinnon jälkeen "Haluan olla ihmisten kanssa tekemisissä. Haluan asiakaspalvelijaksi tarjoilijakoulutuksen kautta." Nykyinen hakuopas opastaa alalle pyrkivää: "Opinnot sopivat tiimityöstä pitävälle ja sosiaaliselle henkilölle. Ruokarakkaus sekä hyvät kädentaidot ja stressinsietokyky ovat tarpeen." Merjan kohdalla luonnehdinta toteutuu.



Kohta Kauksun Kulmassa senioripiiriin väki saa **Merja Hakalan** annosteleman aterian. Ruoka tuodaan Aito-keskuksesta.

Merja syntyi Kuorevedellä agrologi-isän ja kotiäidin perheeseen esi-koisena. Pienestä alkaen isä opetti Merjaa tekemään töitä. Jo aamuvarkaisella piti lähteä myymään torille isän mukana isän kasvattamia perunoita, herneitä, porkkanoita. Hyvät tuotteet menivät mainostamatta kaupaksi.

Torimyynti päättyi, kun perhe muutti Jämsään. Myös jonkin ajan perästä Kuorevesikin muutti Jämsään. Eli tuli kuntaliitos. Jämsässä Merja kävi koulua ja kilpaurheili. Sitten urheilu loppui, kun kaveripiiri tuli tärkeäksi ja pojat piirittivät.

Tarjoilijakoulutuksen jälkeen Merja oli 17 vuotta espanjalaistyyllisen ravintola El Toron (seurakuntien taloa vastapäätä) palveluksessa. Pitkäaikainen henkilökunta oli hyvin palkattua, mutta sitten työ päättyi.

3 Telkkarissa on ollut sarja Ihana Elisa. Työttömyysaikana Merjan ihanaksi Elisaksi tuli **diakoni Elisa**. Merja pääsi miehensä nimeämään mummoralliin Kalevassa Elisan vaikutuksesta. Merja ulkoilutti ja auttoi mummoja. Lisäksi hän kiersi eri seurakuntataloissa valmistamassa työttömille ja eläkeläisille ruokaa. Sitten tärppäsi. Diakoni Elisa tiesi paikan Merjalle: Ilkon kurssikeskus. Siellä lopputyöaika yhdeksän vuotta vierähti. Myöskin toiminta Ilkossa Merjan suureksi suruksi ja pettymykseksi päättyi.

Merja Hakala on äiti ja isoäiti sekä eläkeläinen. Hän ilahduttaa meitä senioreita maanantaisin Kauksun Kulmassa annostellessaan meille viikon tärkeitä aterioita. Kiitos Merja!



### Harri Hagman: "Voisiko tämän tehdä toisin?"

Niin aikoinaan työssä ollessaan kuin senioripiirin vapaaehtoistyössä **Harri Hagmanin** mielessä raksuttaa: "Voisiko asian hoitaa toisin, helpommin, paremmin?" Harrin ideointi on tuonut ikäihmisille lainattavat tablettitietokoneet opastusvaiheeseen. Sellaisen avulla näköpuhelukontaktit syntyvät Tampereelta Ouluun, Berliiniin, Toscanaan ... Onhan se toista nähdä henkilö puhumisen ja kuulemisen lisäksi.

Harri kuvasi lapsuuttaan ihanaksi Hyvinkään maaseudulla Ridasjärvellä. Äiti oli karjakkona isossa maatalossa. Siellä Harri sai lypsää lehmää käsin sekä osallistua kaikenlaisiin talon töihin. Viidenteentoista ikävuoteen asti asuinpaikkana oli Ridasjärvi. Sitten Harrilla alkoi ammattikoulu. Koulutuksen tavoite nykyään määritellään: "Automekaniikkona löydät erilaisten ajoneuvojen mekaaniset ja sähköiset viat. Opintoissasi perehdyt auton rakenteeseen, toimintaan, vianetsintään sekä huolto-, säätö- ja korjaustöihin." Perhe muutti silloin Hyvinkään keskustaan. Siellä äiti työskenteli eläkeikänsä asti vanhainkodissa.

Aluksi Harri toimi muutamia vuosia erilaisissa töissä, kunnes 1982 siirtyi maansiirtoyritys Veijo Kallioiselle. Siellä Harri työskenteli lähes eläkeikänsä asti. Viisi viimeistä vuotta hän toimi myyntitehtävissä Rota-Oy:ssä Pirkkalassa. Harri on siis maanrakennusalan asiantuntija.



Eläkeläisenä Harri on toimekas. Tällä 4 hetkellä hän on vapaaehtoisena kahden naisen ja kahden miehen juttelukaverina. *Harri Hagman on vireässä kunnossa. Mainittakoon, että hän 2,5 vuodessa käveli 8800 kilometriä. Paino tipahti 23 kiloa. "Liikkukaa luonnossa", on Harrin opastus meille kaikille!*

Miten Harri tuli mukaan senioritoimintaan?

Hän huomasi kerran Mummon kammarin ilmoituksen ja otti selvää toiminnosta. Sitten tuli vapaaehtoisten värväämistilanne Linnainmaalla. Seniorien auttamiseen kannustivat elämän kirjon hiljentävät tapahtumat sekä eläkeläisen vapaa-aika.

Oli Harri scherlockholmesinakin. Eräästä sukuvalokuvasta tutkimus alkoi. Harrin äitihän oli otettu ottolapseksi kolmivuotiaana ja yhteydet äidin isään olivat katkenneet. "Millainen minun isäni oli?": oli äidin kysymyksenä ollut elämän ajan. Ensiksi isän sotilaskuvasta selvisi vuosi 1937 ja palveluysikkö. Etu- ja sukunimi olivat myös tiedossa. Sitten selvisi syntymävuosi ja että käytetty nimi oli toisena eikä ensimmäisenä. Nyt oli riittävästi tietoa virkatodistuksen saannille. Siitä selvisi, että äidillä on kolme veljeä.

Harri netin kautta löysi äidin veljille yhteystiedot. Veljeksille ei oltu kerrottu sisaresta. Aluksi ei oikein uskottu asian todenperäisyyttä. Ratkaisevaksi tuli purettavan hirsitalon kurkihirren päältä löytynyt kirje. "Lähetän kirjeen mukana hiukan rahaa, ettei ihmisten tarvitse luulla, että ilmaiseksi hoitavat tytärtäni." Alla oli isän allekirjoitus. Veljet tutkivat kirjettä. Kyllä tämä on isän käsialaa. Sukulaisuus sinetöityi.

Äidin veljet asuvat Tampereella. Harri on jutellut puhelimitse kaikkien kolmen kanssa. Viitisen tuntia kestävä sukutapaaminen oli viime loka-kuussa. Sisarukset sekä Harri veljineen albumeita selailen tarinoivat. Eikä tässä vielä kaikki. Harrin sukututkimus yltää vuosisatoja taaksepäin. Sota-ajan hahmo litin Tiltukin kuuluu kuulemma sukulaisiin.

MESSUKYLÄN  
SEURAKUNTA  
SENIORITYÖ



Jussi

## ENTISIÄ JA NYKYISIÄ MESSUKYLÄN SEURAKUNNAN TILOJEN JA PAIKKOJEN NIMIÄ

Sanat voivat olla vasemmalta oikealle (4 kpl), oikealta vasemmalle (3 kpl), ylhäältä alas (5 kpl), alhaalta ylös (2 kpl) sekä vinosti alas (2 kpl).

Aitokeskus  
Aitolahti  
Atala  
Aunes  
Ilkko  
Kaukajärvi  
Kauksu  
Levonmäki  
Linnainmaa  
Luhtaanranta  
Messukylä  
Mutteri  
Pappila  
Takahuhti  
Teisko  
Vehmainen

Y	L	E	V	O	N	M	Ä	K	I	S	E	N	U	A
M	I	U	E	D	G	H	Y	S	N	K	T	H	E	L
P	N	A	H	F	H	N	K	L	I	A	E	V	K	M
Z	N	Ä	M	T	C	T	T	U	H	T	I	F	A	U
Ä	A	L	A	A	A	I	T	O	K	E	S	K	U	S
S	I	Y	I	K	V	A	L	I	O	U	K	A	K	K
N	N	K	N	A	D	N	N	K	A	F	O	C	A	U
Ö	M	U	E	H	S	E	U	R	K	U	D	C	J	A
X	A	S	N	U	C	W	X	Z	A	O	I	U	Ä	K
G	A	S	G	H	V	A	I	V	E	N	I	R	R	R
R	E	E	I	T	A	S	T	R	O	N	T	B	V	D
M	U	M	F	I	T	H	A	L	O	T	I	A	I	G
F	I	A	T	O	N	Z	Y	Ö	T	B	Y	H	M	V
O	M	U	T	T	E	R	I	A	L	I	P	P	A	P
G	U	M	W	A	R	E	M	Q	U	A	T	A	L	A

2-kirjaimiset

ay

3-kirjaimiset

Jae

4-kirjaimiset

Äksy Nova

Anni Lese

5-kirjaimiset

KUUSI LUOMA

Höynä Täkki

Anime

6-kirjaimiset

HAIKKA SUOKAS

YRJÖLÄ Unessa

Hehkeä Anglia

7-kirjaimiset

ITKONEN

8-kirjaimiset

HELMINEN HÄKKINEN

JUUTINEN NIEMINEN

RANTANEN

9-kirjaimiset

LINTUSALO

10-kirjaimiset

PELTOLAELO

11-kirjaimiset

RUUSUKALLIO

14-kirjaimiset

AROLAHAVERINEN

MESSUKYLÄN  
SEURAKUNTA  
SENIORITYÖ



Jussi

## Sijoitustehtävä: Messukylän papit paikoilleen

Sijoita annetut sanat vaaka- ja pystysuoraan ruudukossa

